
fP PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO  

    

DECRETO No 25.594 .DE 27 DE SETEMBRO DE2O2I.  

Nomeia os integrantes do Conselho Municipal de Política Cultural. 

RODRIGO FALSETTI, Prefeito do Município de Mogi Guaçu, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando as disposições da Lei n° 4.702, de 13 de 
Dezembro de 2011, 

DECRETA: 

Art. l O Conselho Municipal de Política Cultural, criado pela Lei n°  4.702, de 
13 de Dezembro de 2011, fica constituído de acordo com a seguinte representatividade: 

REPRESENTANTES DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO: 

01 - Representantes da Secretaria Municipal de Cultura: 
Titular: RODRIGO RUBENS MARTINS PEGUIN 
Suplente: ROSANGELA APARECIDA FERNANDES 

Titular DIEGO FRANCO DE OLIVEIRA 
Suplente: ANGÉLICA COLOMBO GONÇALVES LUIZ 

2— Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 
Titular ANA PAULA VILELA 
Suplente: SILVIA CRISTINA CORTEZ DE OLIVEIRA 

3— Representantes da Secretaria Municipal de Comunicação: 
Titular HUGO SILVA DIAS 
Suplente: MARCOS ANTONIO DIAS PEREIRA 

4— Representantes da Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano: 
Titular LETÍCIA CAETANO CAMBRAIA CAMPOS 
Suplente: ESMAIL LINO DE GOUVEA 

5— Representantes da Secretaria Municipal de Finanças:  
Titular: JOSÉ SILVESTRE CHANTRES GALDÃO 
Suplente: PAULO ROBERTO DE CAMPOS VALLIM 

6— Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social: 
Titular POLIANA APARECIDA DE ARRUDA 
Suplente: MAURA HELENA FAGUNDES 

7— Representantes da Secretaria Municipal de Nricultura, Abastecimento e Meio Ambiente: 
Titular JEAN CARLOS CANATO 
Suplente: ANA CLAUDIA DE ARRUDA 

8— Representantes da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer:  
Titular CELSO RIBEIRO DE OLIVEIRA 
Suplente: RAPHAEL DE G000Y LOCATELLI 



PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINÉTE DO PREFEITO  

   

9— Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 
Titular ANA CLÁUDIA DOTTA DE CAMPOS ALBANO 
Suplente: ANA LÚCIA VALLIM RUA 

10— Representantes da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos: 
Titular LARA MARANGONI ARRAES 
Suplente: HELOISA HELENA DE ALMEIDA 

11 - Representantes da Subprefeitura de Martinho Prado Júnior: 
Titular: DANIEL COMINATO 
Suplente: EDIVÂNIA AUGUSTO DA SILVA CARDOSO 

REPRESENTANTES DA CULTURA POPULAR - SOCIEDADE CIVIL:  

ÁREAS TEMÁTICAS:  

01 - Artes Visuais:  
Titular ERIK MACHADO 
Suplente: 

2— Design:  
Titular IGOR RODRIGUES 
Suplente: 

3— Artesanato:  
Titular: ELAINE CALLEGARI CORREIRA 
Suplente: ANDREIA APARECIDA NIGRA TÁPARO 

4— Patrimônio e Arquitetura:  
Titular: DALVA APARECIDA GONÇALVES MANHOLER 
Suplente: VICTORIA LANZI DE SOUZA 

05—Audiovisual:  
Titular: LIGIA MARQUES ROCHA FRANCO 
Suplente: RODOLFO RUBENS MARTINS PEGUIN 

6— Música:  
Titular GISELE LIMA ACCORSI 
Suplente: NELSON DOMINGOS TREVISAN 

7— Artes Cénicas/Expressão Corporal:  
Titular EVANDRO DA SILVA BRAGA 
Suplente: SUÉLLEN ROBERTA DE CARVALHO PEREIRA 

08—Literatura:  
Titular ADRIANO MADALENO MIOSSI 
Suplente: LUIS JOSÉ BRAGA JUNIOR 

09— Cultura Popular:  
Titular BRUNA SOFIA 
Suplente: 



PREFEITO 

11! 
C.MEC LTURA 

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO  

   

10— Produção Cultural:  
Tftular. BRUNO MENDONÇA 
Suplente: MATHEUS D'ÂNGELO DIAS 

11 - Trabalhadores da Cultura:  
Titular JULIANA SILVA BUENO 
Suplente: MARIANA MENEGHEL 

12— Instituições Culturais:  
Titular: MARCIA MARIA DE CAMPOS 
Suplente: EMERSON ADAGOBERTO PINHEIRO 

Art. 20 Este Decreto entra em vigor na data 

Mogi Guaçu, 27 de Setembro d 

RO o - IGO FALSET11 

Encaminhado à publicação na data supra. 

)eo'l'llílá tÀ~ 
RUBEN COIMBRA NOVAES 

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 

ublicação. 


